De transitu ex Hierusalem in Bethaniā.

Iginū die qua supra id est. xvi. Julij circa horā vespertinū. pfecti de monte
Syon. venim⁹ in asinis nostris in Bethaniā. q̄ est retro montē oliveti. distās
ab Hierusalē quattuor leucas. Illic ecclesia ingressi. monumentū vidimus in
quo Lazarus iacuerat quatriduanus. quē Iesus a mortuis suscitauit. Inde
nō longe est domus Symonis leprosi. qui rogauit Iesum ut manducaret cū eo. Et eo
ibi discubente maria magdalena afferens allabastrū vnguentū. secus pedes dñi astans
incessanter et inc soluto diua restigia eius osculabatur. lachrymis plena atq; irrigabat
detergebatq; officio capillorum.

Ibi prope est domus Marthe hospite dñi. domus quoq; marie magdalene. quib; vi-
sis Hierosolymā denūio repedauimus.

In crastino id est. xvii. cōtractum fecimus cum dñis in Hierusalem sup p̄ducim⁹
et salua guardia usq; in montē Synai. et inde usq; in ortum balsami. de quo infra pate-
bit in secunda huius operis parte latius.

De transitu ex Hierusalem ad Jordānem.

Ostera die. id est. xviii. Julij arripiūmus iter versus Jordānē. licet multe no-
bis occurrerēt difficultates. perrexerūtq; nobiscum aliqui ex fratribus mon-
nis Syon cōcomitantibus simul et conducedentibus nos quibusdam pagas-
nis. propter Arabes ne in eorum manus incidētus. vnde et multam satis
erogauimus pecuniam. Transiūimus autem per montem Oliueti versus Bethaniā
et tandem venimus ad quandā habitationē rbi quondam fuit claustrum. hodie vero

kalico sermone terra russa. id est latine terra rubea appellatur. distans a Bethania milia
ribus octo. Ibi est locus in quem Joachim secessit postquam ab Abiathar pontifice cum
sua oblatione a templo tamquam in lege maledictus auctoritate steriles repulsus est. vnde tali no-
tatis obprobrio. et erubescens contribulum suorum oculos: domum redire noluit. sed cum
pastoribus suis per dies aliquot remansit. donec ad angelum iussum tandem fuit regressus.
Henceper montana iter. et militarium fecimus versus Jericho. et est via illa de qua in
euangelio dicitur. Homo quidam descendebat ab hierusalem in Jericho. et incidit in latro-
nes reges. Est enim hodie transitus ille satis periculosus. In Jericho multa legitur dominus
fecisse. presertim in domo Zachei in qua et hospitium fuit receptus. ipso Zacheo de hoc
plurimum gaudente. quod tales et tantum hospite meruit habere.

Item ante Jericho locus ostenditur ubi cecus clamabat. licet prohibitus a turbis. Iesu
filii dauid miserere mei. et mox visum recepit.

In iericho nocte una gnocantes mane facta. ad iordanem pererrimus qui est in spacio
sex leucarum ab Jericho. et venimus ad eum locum ubi christus fuit baptisatus a Johanne.
Ibi quis ipsi iordanicis nos abluentes et balneantes. a peccatis oibus mundari ex-
optabamus. nam et ibi est plenaria remissio omnium peccatorum.

Est autem Jordanis iudee fluvius a duobus fontibus. quodrum unus Jordanus alter Dan vo-
catur. Jordanis nominatus. Nascitur autem sub libano monte. diuidens Arabiam et Ju-
deam. qui per multos circumitus iuxta Jericho in mare mortuum influit. quod ipsum ab-
sorbet penitus et consumit. Hic fluvius tempore messis triticee que solet in palestina ver-
nali tempore maturescere. consuevit plus solito abundare. quod accidit ex imbris scrotini
inundatione. et ex niuibus resolutae ut dicitur Iosue. iii. ubi sic habet. Jordanis ripas aluei
sui tempore messis impluerat reges. Hic fluvius in multis est privilegiatus. quod in primis
regione fidelium iudeorum a regione incredulorum pagorum sequebatur ab Arabia separavit.
Hence quia coram filiis israel se aperuit. et eis ad terram promissionis transiit prebens.
in arce domini et populi presentia se diuinit. ut habet Iosue. iii.

Item quia lepra Naaman syri abluit et mundauit. ut habet. iii. Regum. v.

Item quia per sui diffusionem sanctitati Helie et Helizei testimonium perhibuit. quod utrum
et imperio obediuit. ut habetur. iii. Regum. ii.

Item quia ferrum contra naturam aliarum aquarum non abscondit in fundo suo. immo ad sus-
perficiem illud remittens. prophete qui perdidit ipsum ut recuperet eleuauit. ut patet
iii. Regum. vi.

Item quod ex tactu mundissime carnis domini sanctificari meruit. quo mediante dominus vim ge-
nerativa aquis contulit et humane salutis sacramentum in aqua fieri ordinauit.

Item quia in Jordane Johannes baptista. et celos apertos videre et vocem patris audi-
re meruit. immo totius trinitatis mysterium baptizando dominum cognovit. patrem
in voce. filium in carne. spiritum vero sanctum in columbe specie. ut habet Luce. ii.

Inde ad ecclesiam sancti Johannis baptiste properauimus extactam in eo loco ubi
ipse quondam in deserto morabatur. Fuit ibi ante tempora ista monasterium quod greci
monachi inhabitabant. sed hodie est omnino desolatum. Ibi sanctus ipse Johannes
videns ad se veniente Jesum ut baptisaretur ab eo. dixit digito demonstrans. Ecce
agnus dei qui tollit peccata mundi.

Ibi etiam locus est vnde Elias in curru igneo raptus fuit in paradisum.

Inde non procul ad leviam est claustrum quoddam in eo loco ubi sanctus Jeronymus
rigidissimam legitum penitentiam fecisse. Illic paululum quietius. postac prefecturi ad
mare mortuum. prius tamen vallem illam inquisivimus et intravimus ubi quondam
sanctus abbas Saba monasterio prefuit. in quo quatuordecim milia monachorum
seruntur fusile ut supra etiam habitum est. Et quanquam nulle sunt ibi indulgentie. tamen
quia claustrum ipsum non longe aberat illuc accessimus.

Inde ad mare mortuum perrexiimus. ubi quondam Sodoma et Gomorra
aliquae fuerunt ciuitates. nec est ibi aliqua indulgentia. Sed de hoc mari et eis
terris locis supra memoratis infra latius suo loco dicetur.

In hoc mari mortuo Tyrus serpens injenitur vnde tyriaca conficitur. Est autem serpens ille longitudinis dimidie vlnae. spissitudinis vero ad modum dñiti vnius. diversis et cõmixtis inter se coloribus respersus. Estq; cecus et tam noxio plenus veneno vt nullo ei possit remedio mederi. nisi precisione eius membra qd illo fuerit infectum. Pronocatur autem serpens ille cum fuerit capiendus ad miram indignationem. virgule cuiuspiam percussione. vnde et caput eius intumescit. et cauda ex cõcursu veneni de toto corpore in membra dicta. que subito uno dumtaxat ictu sibi amputantur. alioquin venenum extra etum nil valeret.

De mandato Soldani nullus Tyrus alio duci potest nisi ad Chayrū rbi ipse manet Soldanus rbi et renalis reperitur tirus dumtaxat.

Deinde reuersi Jericho. ad monte venumus quarentena cognominatum. et ascendimus in eum locum rbi christus ieunauit quadraginta diebus et quadraginta noctibus. Ibi capella quedam est in rupem quandam incisa. estq; periculosus satis ascensus ille et descensus. et pro sui altitudine difficultis. vnde et peregrini rarissime in eius vscz summi tatem cõscendunt. nos vero in cacumine eius fuimus. nō absq; labore ingenti et periculo. Quem descendentes venumus ad fluuium Helisei cuius ipse sanauit aquas steriles et amaras qui est ad pedem montis. Juxta quem cõsedentes manduacimus et bibimus fangati ex labore ascensus et descensus. Hic fluit iuxta locum gal gale a parte australi vscz Jericho et ibi tandem insuit in iordanem. Inde recreati paulisper Hierosolymam sumus regresi.

Reliqua huius itineris loca et alia mari mortuorum Jericho cõtermina infra latius habentur descripta.

Hoc autem iter nequaq; est peregrinis absq; tutoribus si ne cõductoribus paganis aggredi tentandū. eo q; arabes his in locis desertis latentes frequenter spoliant hoicos.

Vnibus igitur locis superius assignatis per nos visitatis ait. perlustratis plures ex nostris cõperegrinis ad recessum se parauerunt. pauci vero id est xviii. dumtaxat ex omni illa multitudine quoru deus tetigerat corda. nobiscum manere decreuerunt ad virginem gloriosam et inclitam martyrem. katherinam roiscum pariter profecturi.

Adueniente ergo iam die. xxi. mensis Julij. que erat solennitas sancte marie magdalene. sole ad occasum vergente. aliq; in Rama vscz redierunt et inde Japha rbi quisq; in suam se recepit galeam. Quorum post recessum trigintaquatuor diebus nos Hierosolymis manimus. quo expleto tempore omnibus necessariis paratis. datisq; vieductibus. iter illud graue et laboriosum. aggressi fuimus versus monte sanctum Synai. Utrum inter manendum Hierosolymis crebro et pluries sacra visitauiimus loca singula quc; diligentius perspicientes perq; scrutantes. Nam et bina adhuc vice in sanctum templum dominici sepulchri prece et precio suum admissi. ita q; quinques ipm intravimus. Sic et ad domum pilati datis muniberibus clam et occulte bis peruenimus. et diligenter loca illa vidimus rbi christus fuit flagellatus. coronatus. et cruci adiudicatus. Estq; ibi plenaria remissio omnium peccatorum.

Sic et alia pleraq; loca sancta illo tempore perlustrauimus a cõfratribus nostris invisa. Nam primum estu qui tunc erat ire per deserta loca versus Synai nō poteram. et ob id mora traximus in Hierusalē longiorē. Imminente autem festo sancte Anne qd sub diem. xxvi. Julij currebat. industria et patrocinio cuiusdam pagani. occulte in domum sancte Anne ingredi suimus permisisti. rbi quondam pulchra fuit ecclesia eius in honore fabricata. quā pagani hodie p suo habent vsu. et muschkeam ex illa fecerunt. nec permituntur peregrini illam introire nisi forte valde occulte. Ex illa ecclesia venumus in ambitum ei cõtiguum. et inde in criptas quasdam subterraneas et tenellas quas accensis candelis ingressi venumus ad locum rbi beata Anna diem clausit extremum. Deinde in locum rbi ipsa gloriosam virginem pcepit Mariam. rbi et plenaria est remissio omnium peccatorum.

Ibi de lapidibus particulas quasdam assumpsumus eo q; pregnantibus mulieribus

consolationi et medele fore dicantur.

Eodem die in probaticam piscinam que prope dictam est ecclesiaz venimus. ubi christus infirmos plures curauit. de qua et in euangelio Iohannis. v. habet. qd angelus dominus statuto tempore descendebat in eam et mouebatur aqua et sanabat unus languidum et expectantium illic aque motum qui primus in eam descendisset. Et est ibi indulgentia septennis cum totidem carenis.

Illi etiam diebus in alia pleraque loca perreximus que sunt propinqua Hierusalem et in circumitu eius. de quibus iam nunc latius differetur.

Sequitur cōpendiosa terre sancte descriptio. et singulorum locorum quorum habent nomina sequens pictura.

Ad pleniorē habendā noticiam et intelligentiam locorum illorum Hierusalem civitatis sancte adiacentū de quibus sacra in pagina cerbo fit mentio. potissimum in libris historicis veteris testamenti scz Iosue. Judicū. Regū. Paralipomenon. et ceteris. sed et noui testamenti pene singulis voluminibus. etiā ad declarationē evidentiorē picture et descriptionis terre sancte que hic habetur. subscriptam inserui terre sancte diuisionē que valēbit nōnihil immo qd multum deseruit predictib⁹ et legentibus frequenter scripturas presertim memoratas.

Liendum autem in primis qd terra ista quam sanctā dicimus. que cecidit in sortem duodecim tribuum israel pro parte aliqua dicebatur regnum iudee. que erat duarum tribuum scz Jude et Beniamyn. Pro parte altera dicebatur regnum Samarie ciuitatis scz. que nūc Habeste dicitur. Et erat caput decem tribū reliquarum que israel dicebantur. Utrūq; tamen regnum istud cum tota terra Philistij. quondā dicebatur Palestina que erat pars syrie sicut Saxonija et Franconia partes sunt theutonie. et Lombardia et Tuscia partes italiae. Ad hoc autem pleniū intelligendū. Nota qd plures sunt Syrie diversis scz nominibus nuncupate. Tota enim terra a tigri fluvo usq; ad egipciū generaliter Syria nun cupatur. pars tamen eius prima que est inter flumos Eufraten et Tigrim. et protendit per longum ab aquilone in austrum. hoc est de monte Tairo usq; ad mare rubrum appellatur Mesopotamia syrie. quasi media inter aquas. Et habet gentes multas videlicet Persas et Medos. quibus ab austro cōluntur Chaldea. in qua est Babilonia scz magna iuxta fluviū Chobar. ut patet Genes. xi. et illi ibidem ab austro adiacet Arabia usq; ad mare rubrum. quod in locis illis synus arabicus dicitur.

Prima tamen pars totius huius mesopotamie que aquilonē respicit. in qua est ciuitas Edessa que antiquitus Arach vel rages medoz. nunc autē rase dicitur. specialiter mesopotamia syrie nuncupat et hec est prima syria. Secunda est syria Choelēth siue Celest que incipit a fluvio Eufrate. et terminatur in rivo valanīe qui fluit sub castro Dargad et cadit postea in mare magnū. In hac celestis erat insignis illa et famosa quondā ciuitas Antiochia cum alijs urbibus ad eam pertinentibus scilicet Loddicia Hispania et alijs multis.

Tertia est syria phenicis. que incipit a predicto fluvio valanīe ab aquilone. et extendit versus austrum usq; ad petram incisam siue desertaz sub monte Carmeli qui postea vocatur. et erat castrum munitissimum peregrinoꝝ sub domino quondā fratrū de militia templi cōstitutum. In ista syria erant nobiles olim et magne ciuitates atq; multe scilicet Dargad. Antherandū. Tripolis. Barutum. Sydon. Tyrus. Becon. Lapharnaū. Et appellatur syria phenicis a phenice filio Agenonis fratre Cathini qui tyrū instaurauit. et eam metropolim huiꝝ terre cōstituit. atq; terrā ipam suo noīe appellauit. Quarta est syria damasci. in qua est ciuitas Damascus metropolis huius predicit que et tercie syrie phenicis scz ab oriente cōluntur. Dicitur tñ ista quarta syria etiā syria libanica qd mons libani in ea p̄clarus habet. Post istā quartā syriā sequit̄ Palestina que Philistij p̄cipiū nuncupat. Unde nota qd tres sunt Palestine que tñ omnes sunt syrie magne p̄tes. Prima palestina est cuius metropolis est Hierusalē cū oibus montibus